- de kosten van uitwijk;
- de waardering van wachttijd en betrouwbaarheid;
- de hoogte van extra havengelden;
- de verdeling van baten tussen Nederland en het buitenland;
- de hoogte van het indirecte effect;
- het transportkostenvoordeel voor zandschepen;
- fasering en timing van werkzaamheden.

In alle tabellen zijn alleen de posten waarvan de waarde door de
gevoeligheidsanalyse verandert opgenomen. Het kosten en baten
onderaan de tabel geeft het totale effect aan en is daardoor geen
optelling van de bovenstaande posten.

6.2 Omvang van geplande investeringskosten

Investeringskosten van de verschillende alternatieven zijn gebaseerd op
PRI-ramingen die zijn opgesteld door DHV. In de eerste
gevoeligheidsanalyse is het van 20 % hogere of lagere
investeringskosten op het saldo van kosten en baten onderzocht.

Het effect van hogere of lagere investeringskosten staat in tabel 6.1.
het resultaat is weergegeven voor het alternatief selectiviteit. Hieruit
komt naar voren dat een verschil in investeringskosten nauwelijks
invloed heeft op het kKBA-saldo.

MIRT-verkenning zeetoegang IJmond 60

tabel 6.1. Effecten 20 % hogere of lagere investeringskosten,
selectiviteit (NCW 2013 - 2112 in miljoen euro)

GE RC’

basis + 20 % - 20 % basis + 20 % - 20 %

investeringen (aanleg, vervanging) - 3 - 3 - 2 - 3 - 3 - 2

saldo kosten en baten 59 58 59 - 3 - 3 - 2

Bron: ECORYS

In geval van faciliteren wordt het saldo van kosten en baten in GE
positief bij 20 % lagere investeringskosten.

tabel 6.2. Effecten verschillende investeringskosten voor faciliteren
(NCW 2013 - 2112 in miljoen euro)

GE RC’

basis + 20 % - 20 % basis + 20 % - 20 %

investeringen (aanleg, vervanging) - 440 - 528 - 352 - 440 - 528 - 352

saldo kosten en baten - 36 - 124 52 - 535 - 623 - 447

Bron: ECORYS

6.3 Varianten vervanging Noordersluis

In de hoofdanalyse is verondersteld dat vervanging van de Noordersluis
in faciliteren kan worden uitgesteld tot 2050. In deze
gevoeligheidsanalyse hebben wij het effect van vervangen in 2035, net
als in het nulalternatief, bepaald. Daarnaast hebben wij gekeken naar
het effect van het slopen van de Noordersluis of het juist openhouden
van de Noordersluis tegen hogere onderhoudskosten.

timing vervangen Noordersluis
In tabel 6.3. staat het effect van deze alternatieve aanname op de
verschillende posten weergegeven in geval GE. De tabel laat zien dat